
 

 

UCHWAŁA NR XII/83/2025 

RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonym przez gminę Mietków przedszkolu publicznym i warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolu publicznym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Mietków zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa  

w § 1, ustala się opłatę w maksymalnej wysokości kwoty opłaty ogłaszanej w obwieszczeniu wydawanym 

przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych – za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty określonej w § 2 rodziny dzieci korzystających z refundacji kosztów wyżywienia 

w przedszkolu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz rodziny dzieci posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności, a będących wychowankami Przedszkola Publicznego w Mietkowie. 

§ 4. Opłatę określoną w § 2 obniża się o 50% za drugie i każde kolejne dziecko, gdy do przedszkola w tym 

samym czasie uczęszcza rodzeństwo w wieku do lat 6. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/247/2018 Rady Gminy Mietków z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolu publicznym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Paweł Wacławek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 603


		2025-02-06T08:41:21+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




